中育高第１２３号
令和７年８月２５日

各中学校長
各義務教育学校長

鳥取県立鳥取中央育英高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

鳥取県立鳥取中央育英高等学校部活動説明・体験会の開催について（通知）

日頃から本校教育活動に御理解いただきありがとうございます。
このことについて、下記のとおり開催しますので、生徒のみなさんに御案内いただきますよう

お願いします。

記

１ 開催日時 令和７年９月２３日（火）午前１０時開始（受付：午前９時３０分から）
        →バレーボール（男子）、レスリング

令和７年９月２７日（土）午前１０時開始（受付：午前９時３０分から）
 →陸上、バレーボール（男子）、水球、レスリング、野球、山岳

       令和７年９月２８日（日）午前１０時開始（受付：午前９時３０分から）
        →陸上、水球、野球、山岳
       ※３日とも説明会は１時間程度です。部活動体験会は説明会後に行います。

２ 会  場 鳥取中央育英高等学校 多目的教室ほか
       ※多目的教室に集合してください。
       ※お車でお越しの際は、本校玄関前の駐車場を利用してください。

３ 説明・体験会を実施する部活動

・陸上競技部（短距離・長距離・投てき）
  ・バレーボール部（男子）
  ・水泳部（水球）
  ・レスリング部【２７日（土）は説明会のみになります】
  ・野球部（硬式）【野球部のみ、部活動見学になります】
  ・山岳部（スポーツクライミング）

４ 内  容
（１）学校説明（入試制度・各類型の特徴・地域探究の様子・進路実績等）
（２）部活動の説明（部活動別に活動方針や活動内容等を説明）
（３）部活動体験・見学（部活動別に施設や活動の様子を体験・見学）
   →体験希望者は体験ができる服装・道具を持参してください。
（４）緑風寮（学校寮）の見学（希望者のみ）

５ 申し込み方法
（１）参加を希望する生徒は、右のＱＲコードを読み取り、Google Formsで

申し込んでください。
（２）部活動体験については本校で保険に加入します。（保険料は不要です）
（３）Google Formsによる申し込みの締め切りは９月１０日（水）とします。

締切日を過ぎてからの追加・変更等は、下記担当に電話で御連絡ください。
   締切日を過ぎてからの部活動体験は保険加入手続ができないため、見学のみ

となりますので、ご注意ください。

【担当】

 教頭 石倉、知久馬

 電 話 ０８５８－３７－３２１１

様